[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

 От 15.09.2021 г.                                                                                                                                   № 32
Об утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
       на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Во исполнение постановления № 29 от 15.09.2021 года «О плане мероприятий по разработке проекта бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района», постановления от 15.09.2021 года № 31 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района», постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению.
2. Специалистам администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, руководителям муниципальных учреждений обеспечить предоставление, в установленные сроки, проектов постановлений об утверждении целевых программ, согласно прилагаемому перечню.

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         И. о.  главы   администрации                                                                                 И. С. Авдеев

Приложение

  к постановлению администрации
муниципального образования

сельское поселение Зареченск
Кандалакшского района

от 15.09.2021 года № 32
Перечень муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Муниципальная программа 1 "Социальная политика муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2022 - 2024 годы

	Муниципальная программа 2 "Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2022 – 2024 годы

	Муниципальная программа 3 "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2022 - 2024 годы

	Муниципальная программа 4 "Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 20212 - 2024 годы

	Подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения услугами связи и социально бытового обслуживания жителей сельского поселения Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы"

	Подпрограмма 2 "Обеспечение комплексного благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы"

	Муниципальная программа 5 " Обеспечение безопасности проживания и охрана окружающей среды  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2022 - 2024 годы

	Подпрограмма 1 "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "
Подпрограмма 2 "Профилактика правонарушений в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "

	Подпрограмма 3 "Сокращение численности безнадзорных животных на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "

	Муниципальная программа 6 "Развитие муниципального управления и гражданского общества муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2022 - 2024 годы

	Подпрограмма 1  "Создание условий для эффективного использования муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "

	Подпрограмма 2  "Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "

	Подпрограмма 3  "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "

	Муниципальная программа 7 "Управление муниципальными финансами, в создании условий для эффективного, устойчивого, ответственного управления муниципальными финансами муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района" на 2022 - 2024 годы

	Подпрограмма 1 "Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "

	Подпрограмма 2 "Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы "

	Муниципальная программа 8 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 - 2024 годы»